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I Venstre er vi, som jeg også sagde tidligere, 
optaget af, at det kan betale sig at spare op. For 
at sikre, at vi lever op til den fri bevægelighed 
for tjenesteydelser i EU, og samtidig sikre, at 
den danske stat fortsat får et provenu af pen- 
sionsafkastet, er lovændringen nødvendig, og 
Venstre støtter derfor forslaget. 

Kl. 12:00 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Den næste er hr. John Dyrby 
Paulsen som ordfører. 

Kl. 12:00 
(Ordfører) 
John Dyrby Paulsen (S): 
Tak for det. Det er jo ganske rigtigt, som Ven- 
stres ordfører siger, at det her lovforslag hænger 
sammen med det lovforslag, vi lige har behand- 
let, nemlig L 9. Jeg synes egentlig, Venstres ord- 
fører gjorde det så ganske udmærket med sin 
speedsnak om det her meget omfattende lovfor- 
slag. Det skal jeg ikke gentage. 

Jeg skal sige, at vi har haft mange udfordrin- 
ger undervejs, og vi har haft et godt samarbejde, 
hvor vi har løst de udfordringer, der har været. 
Alle udfordringerne har ikke været små, men 
jeg synes, vi er kommet frem til et godt resultat. 

Jeg synes imidlertid også, vi har fået forelagt 
en ny problemstilling her på det seneste, nemlig 
at der er en risiko for, at man i forbindelse med 
pensionsopsparing kan blive dobbeltbeskattet af 
udbyttet fra udenlandske aktier. Den lille krølle 
synes jeg vi skylder hinanden at se nærmere på 
for at se, om vi kan finde en løsning på proble- 
met. Jeg har derfor gennem Skatteudvalget bedt 
skatteministeren kommentere den her lille krølle 
og også nogle af de løsningsforslag, der er lavet. 
Det ser jeg frem til at vi får mulighed for at drøf- 
te i Skatteudvalget, og at vi også på den front 
kan finde en fornuftig og god løsning. 

Vi støtter naturligvis også dette forslag. 
Kl. 12:01 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Så er det hr. Mikkel Dencker som ordfører. 

Kl. 12:01 
(Ordfører) 
Mikkel Dencker (DF): 
Der er jo i det her lovforslag tale om en udmønt- 
ning af den samme aftale, som vedrørte det fore- 
gående lovforslag, L 9. Her er det så pensionsaf- 
kastbeskatningsloven, der er til behandling. 

I den aftale om pensionsopsparing, der blev 
indgået af Folketingets partier med undtagelse 
af Enhedslisten og Ny Alliance her i juni måned, 
var et de ret vigtige elementer vedrørende pen- 

sionsafkastbeskatningen, at man flytter beskat- 
ningen fra institutniveau til individniveau. Det 
er en ret omfattende ændring, og derfor er lov- 
forslaget her også ret omfattende; det er i alt på 
over 160 sider, som jeg selvfølgelig har brugt de 
sidste par dage på at gennemlæse grundigt, si- 
den det blev fremsat. 

Da der jo er tale om aftalestof og Dansk Fol- 
keparti er med i aftalen, skal jeg sige, at vi selv- 
følgelig støtter vedtagelsen af lovforslaget. 

Jeg vil da sige, at det i den her sammenhæng 
gør sig gældende, at det jo ikke er med vores 
gode vilje, at vi har måttet lave det her pensions- 
opsparingssystem om, men at det jo er den her 
dom, der kom fra EU her i januar måned, som 
har givet anledning til, at vi har måttet kigge på 
det danske pensionssystem. 

Derfor har vi så, synes jeg, fundet frem til en 
udmærket løsning, da vi jo ikke kunne holde 
fast i det gamle system, og jeg skal derfor sige, at 
vi støtter, at lovforslaget her vedtages. 

Kl. 12:03 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Den næste er hr. Jesper Peter- 
sen som ordfører; 

Kl. 12:03 
(Ordfører) 
Jesper Petersen (SF): 
Tak, hr. formand. Jeg har lidt langt herop nede 
fra bageste række, men jeg nåede frem! 

SF er også en del af aftalen bag det her forslag 
og vil fortsat bakke op om, at vi får gennemført 
dét. Som flere andre har nævnt, hænger det her 
forslag meget sammen med det forslag, som vi 
behandlede for et øjeblik siden. 

Jeg vil som den socialdemokratiske ordfører 
også nævne den krølle med de kundeejede pen- 
sionsselskaber, PensionDanmark, PFA Pension 
og andre, der kan blive ramt af en dobbeltbe- 
skatning af de investeringer, som de foretager i 
udenlandske værdipapirer. Det vil jeg finde er 
en urimelig forskelsbehandling af de forskellige 
virksomheder -  ikke mindst er det til skade for 
alle de buschauffører, rengøringsassistenter, 
håndværkere osv., hvis pensioner ligger i de sel- 
skaber. 

Skatteministeren har i dag omdelt et notat om 
problemet og mener, at det kan løses. Består det 
fortsat, efter at loven træder i kraft i 2010, må vi 
se på det igen. Jeg synes, at det er et fremskridt, 
at der er en erkendelse af, at der her er et pro- 
blem, som vi er nødt til at tage fat på. For det til- 
fælde, at det ikke er løst med det lovforslag, der 


